- 1 -

平成２４年第３回臨時会

奈井江町議会臨時奈井江町議会臨時奈井江町議会臨時奈井江町議会臨時会会議録会会議録会会議録会会議録

平成平成平成平成２４２４２４２４年年年年１１１１１１１１月月月月１９１９１９１９日日日日        開会開会開会開会

平成平成平成平成２４２４２４２４年年年年１１１１１１１１月月月月１９１９１９１９日日日日        閉会閉会閉会閉会

奈奈奈奈    井井井井    江江江江    町町町町    議議議議    会会会会

 - 2 -

平成２４年第３回奈井江町議会臨時会

平成２４年１１月１９日（月曜日）

午前９時５５分開会

○ 議事日程（第１号）

第 １ 会議録署名議員の指名について

第 ２ 会期の決定について

第 ３ 議案第 １号 平成２４年度奈井江町一般会計補正予算（第６号）

第 ４ 議案第 ２号 工事請負契約について【（仮称）奈井江町地域活性化ホー

ル新築建築主体工事 】

○ 出席議員（１０名）

    １番  遠 藤 共 子      ２番  石 川 正 人

    ３番  三 浦 きみ子      ４番  大 矢 雅 史

    ５番  森 岡 新 二      ６番  森   繁 雄

   ７番  笹 木 利津子      ８番  森 山   務

９番  鈴 木 一 男     １０番  堀   松 雄

○ 欠席議員（０人）

○ 地方自治法第１２１条により出席した者の氏名

    町 長  北   良 治

    副 町 長  三 本 英 司

    教 育 長  村 上 清 司

    会 計 管 理 者  篠 田 茂 美

ま ち づ く り 課 長  相 澤   公

くらしと財務課長  小 澤 克 則

    ふるさと振興課長  碓 井 直 樹

    お も い や り 課 長  岩 口   茂

    ま ち な み 課 長  大 津 一 由

    健康ふれあい課長  小 澤 敏 博

やすらぎの家施設長  表   久 義

    教 育 次 長  鈴 木   隆

ふるさと振興課長補佐  秋 葉 秀 祐

 - 3 -

    教 育 委 員 長  山 中 敦 子

    農 業 委 員 会 会 長  桑 島 雅 憲

代 表 監 査 委 員  中 野 浩 二

○ 職務のために出席した者の職氏名

    議 会 事 務 局 長  萬   博 文

    庶 務 係 長  栗 山 ひろみ

 - 4 -

                                （９時５５分）

開会開会開会開会・・・・挨拶挨拶挨拶挨拶

●議長

 皆さん、おはようございます。

 例年より遅い雪となりましたが、いよいよ雪が降り始めまして、北国ならではの季節

になって参りました。

 車の運転等には十分注意され、事故のないようにお願いをしたいと思います。

 若干、早いですが、始めてよろしいでしょうか、おはかり致します。

（異議なし）

●議長

 それでは、只今、出席議員１０名で、定足数に達しておりますので、平成２４年奈井

江町議会第３回臨時会を開会します。

 これから、本日の会議を開きます。

日程第日程第日程第日程第１１１１    会議録署名議員会議録署名議員会議録署名議員会議録署名議員のののの指名指名指名指名についてについてについてについて

●議長

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１１５条の規定により、２番石川議員、３番三浦議員

を指名します。

日程第日程第日程第日程第２２２２    会期会期会期会期のののの決定決定決定決定についてについてについてについて

●議長

 日程第２、会期の決定を議題とします。

 おはかりします。

 今期、臨時会の会期は、本日１日間としたいと思います。

 ご異議ありませんか。

（異議なし）

●議長

 異議なしと認めます。

 - 5 -

 会期は、本日１日間と決定しました。

日程第日程第日程第日程第３３３３    議案第議案第議案第議案第１１１１号号号号のののの上程上程上程上程・・・・説明説明説明説明・・・・質疑質疑質疑質疑・・・・討論討論討論討論・・・・採決採決採決採決       （９時５７分）

●議長

 日程第３、議案第１号「平成２４年度奈井江町一般会計補正予算（第６号）」を議題

とします。

 提案理由の説明を求めます。

 副町長。

（副町長 登壇）

●副町長

 臨時会のご出席ご苦労さまです。

 それでは、１頁をお開き下さい。

 議案第１号「平成２４年度奈井江町一般会計補正予算（第６号）」

 平成２４年度奈井江町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

 歳入歳出予算の補正、第１条、歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，７００万

円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５１億４，３３０万１千円とする。

 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、第１表、歳入歳出予算補正による。

 繰越明許費の補正、第２条、繰越明許費の追加は、第２表、繰越明許費による。

 地方債の補正、第３条、地方債の変更は、第３表、地方債補正による。

 平成２４年１１月１９日提出、奈井江町長。

 次の頁をお開き下さい。

 第１表、歳入歳出予算補正。

 歳入、２１款町債１，７００万円を追加し８億４，３６０万７千円、歳入合計１，７

００万円を追加し５１億４，３３０万１千円。

 歳出、７款商工費１，７００万円を追加し５億４０７万５千円、歳出合計１，７００

万円を追加し５１億４，３３０万１千円。

 第２表、繰越明許費。

 ７款商工費１項商工費、事業名は地域活性化ホール建設事業、３億１，４９０万６千

円。

 第３表、地方債の補正。

 起債の目的、限度額、起債の方法、利率、償還の方法で申し上げますが、起債の方法、

利率、償還の方法については変更がございません。

 地域活性化ホール建設事業１，７００万円を追加し４億３，６００万円。

 それでは、一般会計補正予算（第６号）の概要について、ご説明を申し上げます。

 - 6 -

 今回の補正につきましては、（仮称）地域活性化ホールの建設事業に係る工事請負費

を追加補正するものですけれども、防災対策を充実する観点から、災害時の避難施設と

して、より強固な建物とするため、基本構想時には予定していなかった基礎杭打ちを行

うものであります。

 また、本建設事業は年度内の完了が見込めないため繰越事業とし、事業費等の精査に

つきましては３月定例会において行うことと致しております。

 補正予算の内容について、歳出から説明致しますので、３頁をお開き下さい。

 商工費の商工業振興費では、地域活性化ホールの建設に要する経費として、工事請負

費で１，７００万円を追加計上致しております。

 次に、歳入についてですが、町債の過疎債で、地域活性化ホール建設に伴う増高分１，

７００万円を追加計上致しております。

 以上、補正予算の概要について説明致しましたので、よろしくご審議の上、ご決定を

お願い致します。

●議長

 説明が終わりましたので、質疑を行います。

（なし）

●議長

 質疑なしと認めます。

 討論を行います。

（なし）

●議長

 討論なしと認めます。

 議案第１号を採決します。

 本案は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（異議なし）

●議長

 異議なしと認めます。

 本案は、原案のとおり可決されました。

日程第日程第日程第日程第４４４４    議案第議案第議案第議案第２２２２号号号号のののの上程上程上程上程・・・・説明説明説明説明・・・・質疑質疑質疑質疑・・・・討論討論討論討論・・・・採決採決採決採決      （１０時０１分）

 - 7 -

●議長

 日程第４、議案第２号「工事請負契約について【（仮称）奈井江町地域活性化ホール

新築建築主体工事】」を議題と致します。

 提案理由の説明を求めます。

 副町長。

（副町長 登壇）

●副町長

 議案書の５頁をお開き下さい。

 議案第２号「工事請負契約について」

 下記のとおり工事請負契約を締結するため、地方自治法第９６条第１項第５号及び奈

井江町財産及び契約に関する条例第２条の規定に基づき、町議会の議決を求める。

 平成２４年１１月１９日提出、奈井江町長。

 記と致しまして、契約の目的は、（仮称）奈井江町地域活性化ホール新築建築主体工

事。

 契約の方法は、指名競争入札による。

 契約の金額は２億５，３８９万円で、うち消費税及び地方消費税の額は１，２０９万

円であります。

 契約の相手方は、空知郡奈井江町字チャシュナイ９８７番地１０、株式会社砂子組内

の砂子・高橋経常建設共同企業体であります。

 工期と致しまして、本年１１月２０日から来年６月２８日であります。

 入札執行調書につきましては、次の頁に添付しておりますので、お目通しを頂きたい

と思います。

 以上、ご説明を申し上げましたので、よろしくご審議の上、ご決定をお願い致します。

●議長

 説明が終わりましたので、質疑を行います。

 質疑ございませんか。

（なし）

●議長

 質疑なしと認めます。

 討論を行います。

（なし）

●議長

 - 8 -

 討論なしと認めます。

 議案第２号を採決します。

 本案は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（異議なし）

●議長

 異議なしと認めます。

 本案は、原案のとおり可決されました。

閉会閉会閉会閉会

●議長

 以上で、本臨時会に付議された案件の審議は、全部終了しました。

 平成２４年奈井江町議会第３回臨時会を閉会します。

 大変ご苦労さまでした。

                               （１０時０３分）

上記事項は書記が記載したものであるが、その内容が正確であることを証するため茲に

署名する。

    平成  年  月  日

        奈井江町議会議長

            署名議員

              〃